Чёваш Республикин

+.н. Шупашкар хула

администраций.

ЙЫШЁНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.04.2012 г.  № 128
	О подготовке и проведении Всероссийских массовых соревнований по спортивному ориентированию «Российский Азимут-2012» в городе Новочебоксарске

В целях организации и проведения соревнованиях 19-20 мая 2012 года в городе Но​вочебоксарске Чувашской Республики проводится Всероссийские массовые соревнования по спортивному ориентированию «Российский Азимут - 2012» (далее - «Российский Азимут - 2012») п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению соревнований «Российский Азимут - 2012» (приложение № 1) и план мероприятий по подготовке и проведению соревнований «Российский Азимут - 2012» (приложение № 2).

2. Проведение соревнований «Российский Азимут - 2012» возложить на автономное учреждение «Центральный стадион им. А.Г. Николаева» и главную судейскую коллегию.

3. Выполнение плана мероприятий по подготовке и проведению соревнований «Российский Азимут - 2012» в городе Новочебоксарске Чувашской Республики возложить на начальника отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным вопросам.

	Глава администрации
города Новочебоксарска

Чувашской Республики
	А.В.Сироткин

СОГЛАСОВАНО

Зам. главы администрации

____________   Матвеев В.П.

Начальник юридического отдела

_____________  Ильина Е.А.

Управляющий делами - начальник управления делами,

кадровой работы и по связям с общественностью

_____________  Макаров А.А.

Заведующий сектором  пресс-службы

_____________  Спасская О.В.

Начальник отдела образования

_____________   Алексеев В.В.

Начальник управление экономического развития

_____________  Марков Е.Б.

Начальник МБУ «Архитектурно-градостроительное управление»

_____________ Шарапов Г.А.

Главный врач БУ «Новочебоксарский ВФД»

Минздравсоцразвития Чувашии

_____________   Нестерова С.А.

Начальника ОМВД по г.Новочебоксарск

______________
Павлов С.Г.

Начальник  отдела физической культуры,

спорта и туризма

_____________
Любавин М.М.

Директор АУ «Центральный стадион им. А.Г. Николаева»

______________​​​​​​   Никандров А.В.

Директор МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ им. А.И. Андрианова»

______________  Шамрай С.В.

Директор АУ «ДК «Химик»

_____________     Васильев В.Т.

Генеральный директор ОАО «Экотехсервис»

_______________ Михайлов В.В.

Начальник ФКУ ИК – 3 УФСИН России

по Чувашской Республике – Чувашии

_____________     Казаков А.П.
Директор МУП «Водоканал»

_______________ Краснов А.П.
Директор МБУ  «Ельниковская роща»

_______________ Воронов Ф.М.

	Приложение № 1

к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

                                  от __02.04.2012_______№ 128_____

Организационный комитет по проведению соревнований «Российский Азимут-2012»
	Сироткин А.В.
	- глава администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, председатель;

	Матвеев В.П.
	- заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным вопросам, заместитель председателя;

	Алексеев В.В.
	- начальник отдела образования и молодежной политики администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

	Васильев В.Т.
	-  директор  АУ «ДК  «Химик»

	Воронов  Ф.М.
	- директор МБУ «ПКиО «Ельниковская роща»;

	Краснов А.П.
	- директор МУП «Водоканал»;

	Казаков А.П.
	- начальник ФКУ ИК - 3 УФСИН России по Чувашской Республике – Чувашии (по согласованию);

	Любавин М.М.
Макаров В.Е.

Марков Е.Б.

	- начальник отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

- начальник отдела культуры и архивного дела администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

-  начальник управления экономического развития

 администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики;

	Михайлов В.В.
	- генеральный директор ОАО «Экотехсервис»;

	Нестерова С.В.
	- главный врач БУ «Новочебоксарский ВФД»  Минздравсоцразвития Чувашии;

	Овсянников С.И.
	- директор МБОУ ДОД «ДЮСШ № 1»;

	Спасская О.В.
	-заведующий сектором  пресс-службы адми​нистрации

 города Новочебоксарска Чуваш​ской Республики;

	Шамрай С.В.
Шарапов Г.А.
	- директор МБОУ ДОД «ЦРТДиЮ им. А.И. Андрианова»;

- начальник МБУ «Архитектурно-градостроительное управление»

	Приложение № 2

к постановлению администрации

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

                                  от _02.04.2012__№ _128_______

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению 19-20 мая 2012 г.

соревнований «Российский Азимут-2012» в г. Новочебоксарске

	№
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный (Ф.И.О.)

	1.
	Совещание оргкомитета соревнований.
	14.03.12
29.03.12
17.05.12
	Матвеев В.П.

	2.
	Совещание с представителями федераций, спортивных школ, клубов, инструкторами предприятий, преподавателями общеобразовательных учреждений.
	29.03.12

	Матвеев В.П.

Любавин М.М.

	3.
	Подготовка места проведения соревнований:
-определение дистанций;

- обеспечение необходимым оборудованием (столы, стулья, скамейки и др.);

-оформление сцены для награждения, установка флагштоков для торжественного открытия, баннеров, турникетов;

-монтаж створа ворот «старт» и «финиш»;

- обеспечение радиооборудованием (озвучивание стартового городка).
	25.03.12
19-20.05.12
18.05.12
18.05.12
19-20.05.12

	Степанов А.П.

Никандров А.В.

Никандров А.В.

Никандров А.В.

Шамрай С.В.

	4.
	Формирование судейской коллегии и секретариата соревнований:

-назначение ГСК, судей, секретариата;

-прием предварительных заявок;

-обеспечение доставки печатной продукции;

-организация выдачи футболок, карточек участников;

-обеспечение секретариата канцтоварами и оргтехникой, вспомогательным инвентарем.
	14.03.12
25-31.04.12
10.05.12
7-12.05.12
19-20.05.12

	Оргкомитет

Секретариат

Любавин М.М.

Семенова О.К.

Любавин М.М.

	5.
	Благоустройство, внешнее оформление города:

-размещение магистральных щитов;

-размещение перетяжек;
-распространение афиш.
	до 25.04.12
	Шарапов Г.А.

	6.
	Оборудование санитарной зоны в местах проведения соревнований:

-доставка и установка биотуалетов;

-доставка и установка контейнеров для мусора.
- создание санитарных условий (уборка мусора в местах проведения соревнований)
	18-20.05.12
	Краснов А.П.
Михайлов  В.В.

	7.
	Освещение хода подготовки и проведения соревнований в прессе, реклама в СМИ.
	с 17.03 по 18.05.11
	Спасская О.В.

	8.
	Обеспечение безопасности в местах проведения соревнований:

-организация безопасности граждан и общественного порядка;

-организация безопасности дорожного движения.
	18-20.05.12
	Павлов С.Г.

	9.
	Обеспечение автотранспортом (грузовой транспорт, транспорт на финише для компьютерных бригад, транспорт для подвоза школьников).
	19-20.05.12
	Алексеев В.В.

	10.
	Организация выездной торговли, организация работы буфетов.
	19-20.05.12
	Марков Е.Б.

	11.
	Обеспечение горячим чаем участников соревнований.
	19-20.05.12
	Иванов Ю.А.

	12.
	Разработка сценария и организация церемонии торжественного открытия, концертной программы.
	19-20.05.12
	Васильев В.Т.

Шамрай С.В.

	13.
	Медицинское обеспечение соревнований:

-обеспечение машиной скорой помощи;

-организация работы бригады врачей и волонтеров из числа медработников.
	19-20.05.12
	Нестерова С.А.

	14.
	Составление и сдача отчетов о проведении соревнований.
	25.05.12
	Любавин М.М.

	15.
	Финансирование физкультурно-массового мероприятия.
	19-20.05.12
	Администрация

города

_1393758371.doc
[image: image1.png]